
lnvestitionsrechnung nach Leistungsgruppe
Budget I 15.9.2025 1.1.2026 - 31J2.2026
Gemeinde Egolzwil

lnvestitionsrech nung detailliert

Investitionsrechnung
Nettoergebnis

Präsidiales und Zentrale Dienste
Nettoergebnis

l0 Legislative und Exekutive
Nettoergebnis

235290001 Kommunikation

11 Verwaltung
Nettoergebnis

Budget 2026
Ausgaben Einnahmen

Budget 2025
Einnahmen

Rechnung 2024
Einnahmen

I

Bevölkerungsbefragun g

Mitteilungs-App und -Blatt

Kultur
Nettoergebnis

Beitrag Sanierung Sportplatz Wauwil 2025
Beitrag Sanierung Sportplatz Wauwil 2026 Tartanbahn
GESAK Gemeindesportanlagenkonzept mit Wauwil

Gesundheit, Soziales und Kultur
Nettoergebnis

Ausgaben Ausgaben

1'524'500 1'524'500 2'629',850 2'629'950 {'577'545.63 1'577'545.63

145'000 300'000 21',187.55
145',000 300'000 21',187.65

3'134.90
3',l 34.90

25'000

3'134.90

1B',052.75
25'000 18'052.75

18'052.75
25'000

120'000 300'000
120'000 300'000

300'000
90'000
30'000

25'000
25'000

25'000
25'000

25'000

2'208',850 41'951.90

Seite 1

245290001
265200001

13

255620001
265620001
265620002

2

21 Soziales
Nettoergebnis

255060003 Waldspielgruppe 2025

3 Bau, Umwelt und lnfrastruktur

Lizenz'. Gemeinde Egolzwil | 15.09.2025

903',500 444'OOO 70'000 1'459',892-28



lnvestitionsrechnung nach Leistungsgruppe
Budget I 15.9.2025 1.1.2026 - 31.12.2026
Gemeinde Egolzwil

30

225040008
235040002
245040001
245040003
245040005
246310001
246320001

255040001
255040002
255060001
265040001

31

255290001 KATAPLAN

32

1 95290000
235060001
235290002
245060001
255040003
255040004
255290003
256300001
266360001

Investitionsrechnu ng detailliert

Nettoergebnis

Liegenschaften Verwaltu n gsvermögen
Nettoergebnis

Brandsch utz Tagestruktur Ex-Erni-Haus
Energetische Sanierung Schulhaus Ausführung
Ersatz Parkettböden Schulzimmer
Friedhofumgestaltung Planung
Ausbau Schulhaus UG (ehem. Tankraum)
Energetische Sanierung Schulhaus Förderbeitrag
Friedhofumgestaltung Planung lnvestitionsbeträge von
Gden
Umrüstung Leuchtmittel auf LED Schulanlage
Ersatz Parketböden 4 Schulzimmer 2A25
Mobiliar für Schulhaus UG (ehem. Tankraum)
Ersatz Parkettböden 3 Sch u lzim mer, 2 G ru ppen räum e 2026

öffentliche Sicherheit
Nettoergebnis

Budget 2026
Ausgaben Einnahmen

459'500

94'000 15'000
79'000

50'000

15'000

20'000

24'000

50'000 43',000
7'000

38'000
5'000

Budget 2025
Ausgaben Einnahmen

2'138',850

121'.OOO

121',OOO

50'000

25'000
21'000
25'000

21',OOO

21'000

21'000

650'000 40'000
510'000

61'000
44'000

145'000
400'000

Ausgaben

85',572.96

4'856.75
32'245.71
21',599.75
23',197.25

3'683.50

95',282.92

25'319.90
-294.10

67'022.22

Rechnung 2024
Einnahmen

1'417',940,38

53'803.40
31'759.56

39'400.00
14'403.40

95',282.92

Bau, Umwelt und Raumordnung
Nettoergebnis

Ortsplanungsrevision
Anschaffung Gemeindefahzeug
Dorfkernentwicklung Phase I Bedürfnisabklärung
U nkrautvernichtu n gsgerät
Brandschutz Zivilschutzanlage für friedmässige Nutzung
Unterhalt Schutzraum anhand PSK
Dorfkernentwicklung Phase ll Studienauft rag
Dorfkernentwicklung Beitrag NRP
Brandsch utz Zivilsch utzan lage Beitrag Verei n

Lizenz'. Gemeinde Egolzwil | 15.A9.2025

50'000
40'000

3',234.90

Seite 2



lnvestitionsrechnung nach Leistungsgruppe
Budget I 15.9.2025 1.1.2026 - 31.12.2026
Gemeinde Egolzwil

lnvestitionsrechnung detailliert

33 Verkehr
Nettoergebnis

215010010
225010007
225010011
225010012
225010013
23501 0002
235010004
235010007
23501 0008
235060002
235620003
246370001

34

21 5030009
21 503001 3
21 5030041
22503001 0
225030011
225030012
225030042
225030043
225060005
225620000
235030004
235030005
235030006
235030007
235030008
235030009
23503001 1

23503001 3

San ieru ng I nfrastru ktu r Strasse H i nterbergstr
LED-Umrüstung Strassenbeleuchtung
Strasse Unterer Haldenweg mit Perimeter
Strasse Oberer Haldenweg mit Perimeter
Strasse Vorderer Haldenweg mit Perimeter
Überfahrbares Trottoir Engelbergstrasse
Planung Strasse kleine Moostrasse
Unterer Haldenweg Strasse ohne Perimeter
Oberdorf Strasse (Haldenweg-Projekt)
Kleinsilo für Streusalz
Gemeindebeitrag UHG-Strassensanierung
Haldenweg Perimeter

Spezialfinanzierungen
Nettoergebnis

Sanierung lnfrastruktur Abwasser Hinterbergstr.
Planungskosten Pumpwerk
Sanierung lnfrastruktur Wasser Hinterbergstr.
Auftrennung Abwasser Vorderer Haldenweg
Auftrennung Abwasser Schulhaus (Haldenweg-Projekt)
Ersatz und Umrüstung Wassezähler
Wasserleitung Oberer Haldenweg
Wasserleitu ng Vorderer Haldenweg
Anschaffung Schlauchverleger Feuenruehr
lnvestitionsbeiträge an Gden und GZV ARA
Unterer Haldenweg Wasser
Schulhaus Wasser (Haldenweg-Projekt)
Unterer Haldenweg Abwasser
Oberer Haldenweg Abwasser
Planung Wasser kleine Moostrasse
Planung Kanalisation kleine Moostrasse
Einmünder Regenabwasserleitung Engelbergstr.
En gelbergstrasse Wasser (Haldenweg-P rojekt)

Budget 2026
Ausgaben Einnahmen

356'000
356'000

356'000

759'500 30'000
729'500

Ausgaben
195'520

180'020

15'500

l'.221'.330

10'180

61'000
35'620

8'050
21'580

Budget 2025
Einnahmen

195'520

30'000
l'191'330

Ausgaben
217'720.39

8'630.35
546.45

63'103.60
29'633.40
37'611.30

433.15
446.45

1'280.00
75'177.09
-2'428.65
3',287.25

l'061'316.01

Rechnung 2024
Einnahmen

10'000.00
207',720.39

10'000.00

-21'851.50
l'083'{67.51

-3'130.00
60'042.66
-1'400.00
69'811.46

151'323.58
22'907.40
77',643.91
67'625.31
35',626.10

132',670"81
35'065.11
50'092.99
53'169.28

107'891.29
413.00

1',238.95
400.69

20'037.13

Lizenz'. Gemeinde Egolzwil | 1 5.09.2A25

69',900

Seite 3



lnvestitionsrechnung nach Leistungsgruppe
Budget I 15.9.2025 1.1.2026 - 31.12.2026
Gemeinde Egolzwil

Investitionsrechnung detailliert

235290003
235290004
245030000
245030001
245030002
245030004
245060003
246390010
246390020
255030001
255620002
25639001 0
256390020
265030001
2652901 00
2663901 00
266390200

4

245060002
245060005
255060002
265060001

Revision Wasserversorgu n gsreglement
Revision Siedlungsentwässerungsreglement
Unterhalt Kanalisation im Rahmen GEP
Ausführung Grundwasserpumpwerk (GWPW)
Quelle Engelberg
GWPW 1 Filterbrunnen Regenerierung
Reservoir Engelberg: Sanitärgeräte und Keller
Ansch lussg ebüh ren Wasserversorg u n g
Anschlussgebühren Abwasserbeseitigung
Regenwasserleitung Nebikerstrasse Ausführung
Anschaffungen Feuenryehr
Anschlussgebüh ren Wasserversorg un g
Anschlussgebühren Abwasserversorgung
Sch ieberkontrollwartu ng
Digitales Qualitätsmanagement Wasserversorgung
Ansch lussgebüh ren Wasserversorg un g
Ansch lussgebü h ren Abwasserversorg un g

Bildung
Nettoergebnis

Obligatorische Schule
Nettoergebnis

Hardware Neubeschaffungen Schule 2024
Neubeschaffung Mobiliar Schule
Hardware Neubeschaffungen Schule (Tablets) 2025
Hardware Neubeschaffungen Schule (Tablets und
Grossbildschirm) 2026

Finanzen und Steuern
Nettoergebnis

Finanzen
Nettoergebnis

40

Budget 2026
Ausgaben Einnahmen

498'500

210'000

26'000
25'000

20'000
10'000

32'000
32'000

32'000
32'000

32'000

Budget 2025
Ausgaben Einnahmen

600'000

390'000
25'000

20'000
10'000

26'000
26'000

26'000
26'000

26'000

Ausgaben
9',521.93

14',521.93
55'836.90

6'278.72
21'361.55
43'291.17

29'074.14

54'513.80

54',5{3.80

21'052.25
33',461.55

Rechnung 2024
Einnahmen

-17'751.53
-4'099.97

54'513.80

54',513.80

5

51

Lizenz'. Gemeinde Egolzwil | 15.09.2025 Seite 4



lnvestitionsrechnung nach Leistungsgruppe
Budget I 15.9.2025 1.1.2026 - 31J22026
Gemeinde Egolzwil

lnvestitionsrechnu ng detailliert

Abschluss
Nettoergebnis

Abschluss
Neftoergebnis

999999999 Abschluss lR

1 6. SEP, 2[25

GEMEIND ERAT EGOLZWIL

Budget 2026
Ausgaben Einnahmen

44/-'.000
636'500

1'080'500

444'000
636'500

1'080'500

444'OOO 1'080'500

Budget 2025
Ausgaben Einnahmen

70'000
2'489'850

2'559'850

70'000
2'489'850

2'559'850

Rechnung 2024
EinnahmenAusgaben

9

90

41'951.90
1'493'641.83

41'951.90
1'493'641.83

1'535'593.73

w1

l'535',593.73

70'000 2'559'850 41'951.90 1'535'593.73

Lizenz: Gemeinde Egolzwil | 1 5.09.2025 Seite 5


