

Investitionsrechnung nach Leistungsgruppe

Budget / 15.9.2025 1.1.2026 - 31.12.2026

Gemeinde Egolzwil

Investitionsrechnung detailliert		Ausgaben	Budget 2026 Einnahmen	Ausgaben	Budget 2025 Einnahmen	Ausgaben	Rechnung 2024 Einnahmen
	Investitionsrechnung Nettoergebnis	1'524'500	1'524'500	2'629'850	2'629'850	1'577'545.63	1'577'545.63
1	Präsidiales und Zentrale Dienste Nettoergebnis	145'000	145'000	300'000	300'000	21'187.65	21'187.65
10	Legislative und Exekutive Nettoergebnis					3'134.90	3'134.90
235290001	Kommunikation					3'134.90	
11	Verwaltung Nettoergebnis	25'000	25'000			18'052.75	18'052.75
245290001	Bevölkerungsbefragung					18'052.75	
265200001	Mitteilungs-App und -Blatt	25'000					
13	Kultur Nettoergebnis	120'000	120'000	300'000	300'000		
255620001	Beitrag Sanierung Sportplatz Wauwil 2025			300'000			
265620001	Beitrag Sanierung Sportplatz Wauwil 2026 Tartanbahn	90'000					
265620002	GESAK Gemeindesportanlagenkonzept mit Wauwil	30'000					
2	Gesundheit, Soziales und Kultur Nettoergebnis			25'000	25'000		
21	Soziales Nettoergebnis			25'000	25'000		
255060003	Waldspielgruppe 2025			25'000			
3	Bau, Umwelt und Infrastruktur	903'500	444'000	2'208'850	70'000	1'459'892.28	41'951.90

Investitionsrechnung nach Leistungsgruppe

Budget / 15.9.2025 1.1.2026 - 31.12.2026

Gemeinde Egolzwil

Investitionsrechnung detailliert		Ausgaben	Budget 2026 Einnahmen	Ausgaben	Budget 2025 Einnahmen	Ausgaben	Rechnung 2024 Einnahmen
	Nettoergebnis		459'500		2'138'850		1'417'940.38
30	Liegenschaften Verwaltungsvermögen	94'000	15'000	121'000	121'000	85'572.96	53'803.40
	Nettoergebnis		79'000				31'769.56
225040008	Brandschutz Tagestruktur Ex-Erni-Haus					4'856.75	
235040002	Energetische Sanierung Schulhaus Ausführung					32'245.71	
245040001	Ersatz Parkettböden Schulzimmer					21'589.75	
245040003	Friedhofumgestaltung Planung	50'000		50'000		23'197.25	
245040005	Ausbau Schulhaus UG (ehem. Tankraum)					3'683.50	
246310001	Energetische Sanierung Schulhaus Förderbeitrag						39'400.00
246320001	Friedhofumgestaltung Planung Investitionsbeträge von Gden		15'000				14'403.40
255040001	Umrüstung Leuchtmittel auf LED Schulanlage	20'000		25'000			
255040002	Ersatz Parkettböden 4 Schulzimmer 2025			21'000			
255060001	Mobiliar für Schulhaus UG (ehem. Tankraum)			25'000			
265040001	Ersatz Parkettböden 3 Schulzimmer, 2 Gruppenräume 2026	24'000					
31	Öffentliche Sicherheit			21'000			
	Nettoergebnis					21'000	
255290001	KATAPLAN			21'000			
32	Bau, Umwelt und Raumordnung	50'000	43'000	650'000	40'000	95'282.92	95'282.92
	Nettoergebnis		7'000		610'000		
195290000	Ortsplanungsrevision					25'319.90	
235060001	Anschaffung Gemeindefahrzeug					-294.10	
235290002	Dorfkernentwicklung Phase I Bedürfnisabklärung					67'022.22	
245060001	Unkrautvernichtungsgerät			61'000			
255040003	Brandschutz Zivilschutzanlage für friedmässige Nutzung			44'000			
255040004	Unterhalt Schutzraum anhand PSK			145'000			
255290003	Dorfkernentwicklung Phase II Studienauftrag	50'000		400'000		3'234.90	
256300001	Dorfkernentwicklung Beitrag NRP		38'000		40'000		
266360001	Brandschutz Zivilschutzanlage Beitrag Verein		5'000				

Investitionsrechnung nach Leistungsgruppe

Budget / 15.9.2025 1.1.2026 - 31.12.2026

Gemeinde Egolzwil

Investitionsrechnung detailliert		Ausgaben	Budget 2026 Einnahmen	Ausgaben	Budget 2025 Einnahmen	Ausgaben	Rechnung 2024 Einnahmen
33	Verkehr Nettoergebnis	356'000	356'000	195'520	195'520	217'720.39	10'000.00 207'720.39
215010010	Sanierung Infrastruktur Strasse Hinterbergstr.					8'630.35	
225010007	LED-Umrüstung Strassenbeleuchtung					546.45	
225010011	Strasse Unterer Haldenweg mit Perimeter			180'020		63'103.60	
225010012	Strasse Oberer Haldenweg mit Perimeter					29'633.40	
225010013	Strasse Vorderer Haldenweg mit Perimeter					37'611.30	
235010002	Überfahrbares Trottoir Engelbergstrasse					433.15	
235010004	Planung Strasse kleine Mostrasse					446.45	
235010007	Unterer Haldenweg Strasse ohne Perimeter					1'280.00	
235010008	Oberdorf Strasse (Haldenweg-Projekt)			15'500		75'177.09	
235060002	Kleinsilo für Streusalz					-2'428.65	
235620003	Gemeindebeitrag UHG-Strassensanierung					3'287.25	
246370001	Haldenweg Perimeter	356'000					10'000.00
34	Spezialfinanzierungen Nettoergebnis	759'500	30'000 729'500	1'221'330	30'000 1'191'330	1'061'316.01	-21'851.50 1'083'167.51
215030009	Sanierung Infrastruktur Abwasser Hinterbergstr.					-3'130.00	
215030013	Planungskosten Pumpwerk					60'042.66	
215030041	Sanierung Infrastruktur Wasser Hinterbergstr.					-1'400.00	
225030010	Auftrennung Abwasser Vorderer Haldenweg					69'811.46	
225030011	Auftrennung Abwasser Schulhaus (Haldenweg-Projekt)			10'180		151'323.58	
225030012	Ersatz und Umrüstung Wasserzähler					22'907.40	
225030042	Wasserleitung Oberer Haldenweg					77'643.91	
225030043	Wasserleitung Vorderer Haldenweg					67'625.31	
225060005	Anschaffung Schlauchverleger Feuerwehr					35'626.10	
225620000	Investitionsbeiträge an Gden und GZV ARA		61'000			132'670.81	
235030004	Unterer Haldenweg Wasser		35'620			35'065.11	
235030005	Schulhaus Wasser (Haldenweg-Projekt)		8'050			50'092.99	
235030006	Unterer Haldenweg Abwasser		21'580			53'169.28	
235030007	Oberer Haldenweg Abwasser					107'891.29	
235030008	Planung Wasser kleine Mostrasse					413.00	
235030009	Planung Kanalisation kleine Mostrasse					1'238.95	
235030011	Einmündung Regenabwasserleitung Engelbergstr.					400.69	
235030013	Engelbergstrasse Wasser (Haldenweg-Projekt)		69'900			20'037.13	

Investitionsrechnung nach Leistungsgruppe

Budget / 15.9.2025 1.1.2026 - 31.12.2026

Gemeinde Egolzwil

Investitionsrechnung detailliert		Ausgaben	Budget 2026 Einnahmen	Ausgaben	Budget 2025 Einnahmen	Ausgaben	Rechnung 2024 Einnahmen
235290003	Revision Wasserversorgungsreglement					9'521.93	
235290004	Revision Siedlungsentwässerungsreglement					14'521.93	
245030000	Unterhalt Kanalisation im Rahmen GEP					55'836.90	
245030001	Ausführung Grundwasserpumpwerk (GWPW)	498'500		600'000		6'278.72	
245030002	Quelle Engelberg					21'361.55	
245030004	GWPW 1 Filterbrunnen Regenerierung					43'291.17	
245060003	Reservoir Engelberg: Sanitärgeräte und Keller						-17'751.53
246390010	Anschlussgebühren Wasserversorgung						-4'099.97
246390020	Anschlussgebühren Abwasserbeseitigung						
255030001	Regenwasserleitung Nebikerstrasse Ausführung	210'000		390'000		29'074.14	
255620002	Anschaffungen Feuerwehr			25'000			
256390010	Anschlussgebühren Wasserversorgung				20'000		
256390020	Anschlussgebühren Abwasserversorgung				10'000		
265030001	Schieberkontrollwartung	26'000					
265290100	Digitales Qualitätsmanagement Wasserversorgung	25'000					
266390100	Anschlussgebühren Wasserversorgung		20'000				
266390200	Anschlussgebühren Abwasserversorgung		10'000				
4	Bildung	32'000		26'000		54'513.80	
	Nettoergebnis		32'000		26'000		54'513.80
40	Obligatorische Schule	32'000		26'000		54'513.80	
	Nettoergebnis		32'000		26'000		54'513.80
245060002	Hardware Neubeschaffungen Schule 2024					21'052.25	
245060005	Neubeschaffung Mobiliar Schule					33'461.55	
255060002	Hardware Neubeschaffungen Schule (Tablets) 2025			26'000			
265060001	Hardware Neubeschaffungen Schule (Tablets und Grossbildschirm) 2026	32'000					
5	Finanzen und Steuern						
	Nettoergebnis						
51	Finanzen						
	Nettoergebnis						

Investitionsrechnung nach Leistungsgruppe

Budget / 15.9.2025 1.1.2026 - 31.12.2026

Gemeinde Egolzwil

Investitionsrechnung detailliert		Ausgaben	Budget 2026 Einnahmen	Ausgaben	Budget 2025 Einnahmen	Ausgaben	Rechnung 2024 Einnahmen
9	Abschluss Nettoergebnis	444'000 636'500	1'080'500	70'000 2'489'850	2'559'850	41'951.90 1'493'641.83	1'535'593.73
90	Abschluss Nettoergebnis	444'000 636'500	1'080'500	70'000 2'489'850	2'559'850	41'951.90 1'493'641.83	1'535'593.73
999999999	Abschluss IR	444'000	1'080'500	70'000	2'559'850	41'951.90	1'535'593.73

16. SEP. 2025

GEMEINDERAT EGOLZWIL
 Der Präsident: 
 Die Schreiberin: 